2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2025 года                                                                                     № 642

г. Петровск-Забайкальский

О введении на территории полигона ТБО
Города Петровск-Забайкальского
режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007  г. № 304, со статьей 5 Закона Читинской области «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года №7 «Об утверждении в Положения о территориальной подсистеме Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от», Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа и, учитывая решение Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности Петровск-Забайкальского муниципального округа от 13 мая 2025 г. № 18, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. В связи с тем, что на территории Забайкальского края участились случаи пожаров на полигонах ТБО, а также переходы пожаров с полигонов ТБО на земли иного назначения и лесной фонд, учитывая, что постановлением администрации муниципального округа № 474 от 7.04.2025 года на территории муниципального округа объявлен особый противопожарный режим, ввести на территории полигона ТБО города Петровск-Забайкальского с 14-00 часов (Заб.) 13  мая 2025 режим повышенной готовности.
2. Начальнику отдела мобилизационной подготовки, территориальной обороны, СДП, ГО и ЧС, АТК Коноваленко А.В. проинформировать ГУ МЧС России по Забайкальскому краю, Департамент ГО и ЧС по Забайкальскому краю, Петровск-Забайкальскую межрайпрокуратуру о введении режима повышенной готовности.
3. Председателю комитета экономики, сельского хозяйства, инвестиционной и закупочной деятельности Пановой Л.Г. организовать работу по подбору подрядной организации для выполнения работ по приведению полигона ТБО в нормативное состояние.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровск-Забайкальского
Муниципального округа                                                          Н.В. Горюнов